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Chorzów dnia: 09.08.2021r.
Znak sprawy: TP/MOZ/18/21
WYKONAWCY

ubiegający się o zamówienie publiczne

P O W I A D O M I E N I E

o wyjaśnieniach i zmianach SWZ 3
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie  podstawowym na podstawie art. 275 pkt. 1 ustawy  z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2021 r. poz. 1129) zwanej dalej ustawą Pzp, pn.: „Wykonanie instalacji sanitarnych: instalacji wentylacji, wod.-kan oraz c.o 
w ramach zadania 1 - Modernizacja Oddziału Obserwacyjno-Zakaźnego, Hepatologii Zakaźnej i Nabytych Niedoborów Odporności oraz laboratorium”.
Na podstawie art. 284 ust.1, 2 i 6 ustawy PZP w związku z zapytaniami Wykonawców – Zamawiający, Szpital Specjalistyczny w Chorzowie wyjaśnia treść specyfikacji warunków zamówienia (zwana dalej SWZ)  w sposób następujący:

Pytanie nr 1 :

Proszę o wskazanie jakie dokładnie prace budowlane/wykończeniowe są do wykonania w ramach przedmiotowego zakresu?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zakres przedmiotu zamówienia nie obejmuje prac budowlanych/wykończeniowych poza tym, co ujęto w dokumentacji przetargowej.

Pytanie nr 2 :

Czy na dachy są zamontowane konstrukcje pod projektowane urządzenia?

Odpowiedź:

Nie, będą wykonywane równolegle.
Pytanie nr 3 :

Czy w zakresie prac należy uwzględnić demontaże grzejników?

Odpowiedź:

Tak.
Pytanie nr 4 :
Proszę o podanie lokalizacji istniejących pionów grzewczych do których należy wpiąć nowoprojektowane grzejniki lub proszę o podanie ilości istniejących pionów. Z jakiego materiału wykonana jest istniejąca instalacja?
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż istniejąca instalacja jest z rur stalowych, włączenie należy uzgodnić na etapie robót z Zamawiającym.
Pytanie nr 5 :

Czy dopuszczalne jest wykonanie instalacji grzewczych w systemie rur zaciskanych?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dopuszczone w zakresie wskazanym  w projekcie.

Pytanie nr 6 :

Po czyjej stronie jest doprowadzenie zasilania elektrycznego do projektowanych urządzeń?

Odpowiedź:

Zamawiającego.
Pytanie nr 7 :

Proszę o podanie standardu białego montażu.

Odpowiedź:

Miska ustępowa - miska ustępowa wisząca, ceramiczna - bezkołnierzowa - przeznaczenie do użyteczności publicznej - wymiar (35x54) +/-2cm - Kształt prostokątny z zaokrąglonymi rogami - Miska dostosowana do spłukiwania oszczędnego, - Deska z tworzywa, Zawiasy metalowe, waga ok. 2 kg 

Miska ustępowa dla niepełnosprawnych - miska ustępowa wisząca, ceramiczna - bezkołnierzowa - przeznaczenie do użyteczności publicznej - wymiar (35x70) +/-2cm - Miska dostosowana do spłukiwania oszczędnego, - deska z tworzywa, Zawiasy metalowe, waga ok. 2 kg 

Pisuar - przeznaczenie do użyteczności publicznej, ceramiczna – w widoku z przodu - prostokątny, zaokrąglone narożniki - głębokość 35 cm, Wysokość 55 cm, Szerokość 35cm +/- 2cm

Umywalka podblatowa - przeznaczenie do użyteczności publicznej, ceramiczna - kształt prostokątny 
z zaokrąglonymi rogami - Głębokość 41 cm, Szerokość 52 cm, wys. 15cm +/- 2cm 

Umywalka zwykła - przeznaczenie do użyteczności publicznej, ceramiczna - kształt prostokątny 
z zaokrąglonymi rogami - wymiary 48 cm x 55 cm  +/-2cm 

Umywalka dla niepełnosprawnych - przeznaczenie do użyteczności publicznej, ceramiczna – niegłęboka umywalka dla osób niepełnosprawnych, ok. 15cm - Zintegrowane uchwyty boczne - Szerokość 78 - Długości 54 

Zlewozmywak jednokomorowy - przeznaczenie do użyteczności publicznej, ceramiczny, wym. 76 cm x 43 cm +/- 4 cm, głębokość 15,5 cm =/- 2 cm, kształt prostokątny z zaokrąglonymi rogami.

Zlewozmywak dwukomorowy - przeznaczenie do użyteczności publicznej, ceramiczny, wym. 430 cm x 780 cm, głębokość 18 cm +/- 3 cm, kształt prostokątny z zaokrąglonymi rogami.

Kabina prysznicowa z brodzikiem (pomieszczenia personelu) – 90 cm x 90 cm, wys. kabiny 180 cm -185 cm, głębokość brodzika 3,5 cm – 10 cm, wysokość brodzika 5 cm – 15 cm, kratka ściekowa lub odpływ liniowy, bateria prysznicowa z wylewką (słuchawką) – zgodnie z projektem architektonicznym.
Kabina prysznicowa bez brodzika (pomieszczenia dla pacjentów) – przeznaczone do użyteczności publicznej – min. 90 cm x 90 cm, wys. Kabiny/ścianek 180 cm -185 cm, odpływ w posadzce,  spadki w kierunku odpływu min. 2 %, bateria prysznicowa z wylewką (słuchawką)  – zgodnie z projektem architektonicznym.
Pytanie nr 8 :

Czy w zakresie prac należy uwzględnić demontaże istniejących przyborów sanitarnych?

Odpowiedź:

Tak.
Pytanie nr 9 :

Czy rzuty przedstawiają już stan istniejący pomieszczeń czy też projektowany?
Odpowiedź:

Tak, jednak mogą ulec nieznacznym korektom.

Pytanie nr 10 :

Proszę o udostępnienie projektu i przedmiaru instalacji elektrycznych.
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż ostateczna wersja projektu oraz przedmiar instalacji elektrycznej w opracowaniu – prace te nie obejmują zakresu robót z postępowania.

Pytanie nr 11 :

Proszę o udostępnienie projektu i przedmiaru instalacji niskoprądowych.
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż ostateczna wersja projektu oraz przedmiar instalacji elektrycznej w opracowaniu – prace te nie obejmują zakresu robót z postępowania.

Pytanie nr 12 :

Czy Zamawiający będzie ponosił koszty przeglądów gwarancyjnych urządzeń, które wymagają przeglądów w okresie gwarancji, czy należy te koszty uwzględnić w ofercie?
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż koszty te należy uwzględnić w ofercie.

Pytanie nr 13 :

Czy Zamawiający będzie ponosił koszty materiałów eksploatacyjnych np. filtrów do central
wentylacyjnych w okresie gwarancji, czy należy te koszty uwzględnić w ofercie?


Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż koszty te należy uwzględnić w ofercie.

Pytanie nr 14 :

Czy Zamawiający dopuszcza montaż instalacji wody lodowej i ct prowadzonej na dachu na podporach typu big foot.

Odpowiedź:

Nie - instalacje umieszczone zostaną na dachu na specjalnie zaprojektowanej konstrukcji wsporczej, której wykonanie jest poza zakresem oferenta,

Pytanie nr 15 :

Czy Zamawiający dopuszcza montaż central wentylacyjnych na konstrukcjach typu big foot?
Jeżeli nie to proszę o udostępnienie projektu konstrukcji dla central wentylacyjnych.
Odpowiedź:

Nie - instalacje umieszczone zostaną na dachu na specjalnie zaprojektowanej konstrukcji wsporczej, której wykonanie jest poza zakresem oferenta.
Pytanie nr 16 :

Czy Zamawiający dopuszcza montaż agregatu wody lodowej na konstrukcjach typu big foot?
Jeżeli nie to proszę o udostępnienie projektu konstrukcji dla agregatu wody lodowej.
Odpowiedź:

Nie - instalacje umieszczone zostaną na dachu na specjalnie zaprojektowanej konstrukcji wsporczej, której wykonanie jest poza zakresem oferenta.
Pytanie nr 17 :

Czy Zamawiający dopuszcza montaż kanałów wentylacyjnych prowadzonych na dachu na
podporach typu big foot?

Odpowiedź:

Nie - instalacje umieszczone zostaną na dachu na specjalnie zaprojektowanej konstrukcji wsporczej, której wykonanie jest poza zakresem oferenta.
Pytanie nr 18 :

Czy Zamawiający wymaga obudowy kanałów wentylacyjnych prowadzonych na dachu
płaszczem z blachy ocynkowanej?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż kanały wentylacyjne prowadzone na dachu należy obudować płaszczem z blachy ocynkowanej.
Pytanie nr 19 :

Czy zamawiający wymaga obudowy rur instalacji wody lodowej i ct płaszczami z blachy
ocynkowanej?
Odpowiedź:

Zamawiający informuje. iż rury instalacyjne prowadzone na dachu należy obudować płaszczem z blachy ocynkowanej.
Pytanie nr 20 :

Proszę o podanie ilości grzejników do demontażu.

Odpowiedź:

84 szt.

Pytanie nr 21 :

Proszę o podanie ilości instalacji rur stalowych do demontażu.

Odpowiedź:

Ok. 500 m.b. rur stalowych.
Pytanie nr 22 :

Proszę o podanie ilości kanałów wentylacyjnych do demontażu.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż brak jest kanałów wentylacyjnych do demontażu. W budynku istnieje kominowy system wentylacji.

Pytanie nr 23 :

Proszę o podanie ilości urządzeń wentylacyjnych przeznaczonych do demontażu.
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż brak jest urządzeń wentylacyjnych do demontażu. W budynku istnieje kominowy system wentylacji.

Pytanie nr 24 :

W specyfikacji wentylacji na stronie 18 jest zapis że kanały wentylacyjne i rury w wykonaniu kwasoodpornym należy wykonać jako pierwszy etap robót instalacyjnych. Jednak w przedmiarze ani w projekcie ani na rysunkach nie ma informacji które kanały i rury mają być w wykonaniu kwasoodpornym. Ponieważ materiały w wykonaniu kwasoodpornym są pięciokrotnie droższe od materiałów wykonanych ze zwykłej stali, proszę o podanie które instalacje mają być w wykonaniu kwasoodpornym.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż wszystkie kanały wykonać z blachy stalowej ocynkowanej.
Pytanie nr 25 :

Czy Zamawiający wymaga montażu klap rewizyjnych na kanałach wentylacyjnych?
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż instalacje należy wykonać zgodnie z projektem.
Pytanie nr 26 :

Proszę o podanie ilości rur instalacji wodnej do demontażu.
Odpowiedź:

Ok. 550 mb.
Pytanie nr 27 :

Czy w zakresie instalacji kanalizacji będzie wykonanie instalacji podposadzkowej?
Odpowiedź:
Nie przewiduje się instalacji podsadzkowej.
Pytanie nr 28 :

W dokumentacji projektowej i przedmiarach brak robót budowlanych typu: malowanie,
gładzie, obudowy g-k, odtworzenie sufitów podwieszanych, demontaż i montaż wykładzin,
montaż płytek ceramicznych. Czy roboty te są poza zakresem postępowania przetargowego?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż wskazane roboty nie są objęte zakresem robót.
Pytanie nr 29 :

Jeżeli roboty budowlane typu: malowanie, gładzie, obudowy g-k, odtworzenie sufitów
podwieszanych, demontaż i montaż wykładzin, montaż płytek ceramicznych wchodzą w zakres tego postępowania przetargowego. Proszę o udostępnienie przedmiaru oraz projektu lub wytycznych dla tych robót.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż wskazany zakres nie dotyczy niniejszego postępowania.  

Pytanie nr 30 :

Jaką moc chłodniczą ma mieć agregat wody lodowej? Dane w opisie technicznym i na rysunkach nie są takie same. 

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż moc chłodnicza agregatu należy przyjąć zgodnie z opisem technicznych i zestawieniem materiałów.

Pytanie nr 31 :

Proszę o podanie referencyjnego producenta/producentów "białego montażu" oraz armatury w celu przygotowania prawidłowej wyceny, ponieważ dostępne na rynku wyposażenie mocno różni się cenowo.

Odpowiedź:
Jeden z wiodących producentów na rynku polskim.
Pytanie nr 32 :
Proszę o uszczegółowienie informacji dotyczących agregatu wody lodowej:

- jakie powinno być ciśnienie dyspozycyjne pompy w układzie pompowym

- czy moduł pompowy powinien zawierać zbiornik buforowy

- czy agregat powinien zostać wyposażony w dodatkowe elementy np. możliwość podpięcia do BMSu (jeśli tak jaki protokół komunikacji)
- proszę o podanie jaka powinna być w agregacie armatura regulacyjna i odcinająca

Odpowiedź:
- jakie powinno być ciśnienie dyspozycyjne pompy w układzie pompowym – 98kPa
- czy moduł pompowy powinien zawierać zbiornik buforowy – w projekcie zastosowano agregat nie wymagający zbiornika buforowego; 
- czy agregat powinien zostać wyposażony w dodatkowe elementy np. możliwość podpięcia do BMSu (jeśli tak jaki protokół komunikacji) – nie;
- proszę o podanie jaka powinna być w agregacie armatura regulacyjna i odcinająca – zawory odcinające, zawór spustowy, zawór uzupełnienia zładu, zawór bezpieczeństwa. 

Pytanie nr 33 :

Brak w przedmiarach pozycji dotyczącej oblachowania instalacji na dachu. Proszę 
o uzupełnienie ilości.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż w przedmiarze robót należy dodać pozycję oblachowania instalacji wentylacji na dachu blachą aluminiową w ilości 196 m2
Pytanie nr 34 :

Po czyjej stronie jest wykonanie konstrukcji pod centrale, agregat, kanały wentylacyjne prowadzone po dachu?

Odpowiedź:
Po stronie Zamawiającego.
Pytanie nr 35 :

Czy w przedmiarze jest ujęte zaślepienie wyrzutów grawitacyjnych na dachu?

Odpowiedź:
Nie
Pytanie nr 36 :

W przedmiarze nie uwzględniono dostawy i montażu cokołów dachowych dla wyrzutni okrągłych (wentylatory) oraz cokołów dachowych i podstaw dachowych dla przejść przewodów wentylacyjnych z central przez dach budynku. 

Odpowiedź:
Dostawa i montaż cokołów po stronie Zamawiającego.
Pytanie nr 37 :

W przedmiarze nie ma pozycji dotyczącej oblachowania. Proszę o uzupełnienie ilości.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż w przedmiarze robót należy dodać pozycję oblachowania instalacji wentylacji na dachu blachą aluminiową w ilości 196 m2
Pytanie nr 38 :

W pomieszczeniach sanitarnych gdzie przewidziano jedynie wywiew powietrza należy zapewnić napływ powietrza kompensacyjnego za pomocą kratek przepływowych montowanych w drzwiach pomieszczeń. W zestawieniu materiałów jest pozycja: „KRATKI PRZEPŁYWOWE 325X225 -56szt” – brak w przedmiarze. Proszę o potwierdzenie, że ich dostawa i montaż jest poza zakresem przetargu.
Odpowiedź:

Wydanie kratek przepływowych jest po stronie Architekta.
Pytanie nr 39 :

Przejścia instalacji przez przegrody oddzielenia pożarowego wyposażone są w klapy przeciwpożarowe z siłownikiem.

- Co z SAP-em i rozbudową rozdzielni SAP-u w zakresie współpracy z klapami ppoż. oraz centralami wentylacyjnymi i agregatem? 
- Czy jest wydane zasilanie i sterowanie klap? 
- Na jakim napięciu pracują klapy 230 czy 24V? 
- Zakładamy sterowanie przerwą 
Odpowiedź:
Przejścia instalacji przez przegrody oddzielenia pożarowego wyposażone są w klapy przeciwpożarowe z siłownikiem.

- Co z SAP-em i rozbudową rozdzielni SAP-u w zakresie współpracy z klapami ppoż. oraz centralami wentylacyjnymi i agregatem? W zakresie Zamawiającego, budynek jest wyposażony w system Bosch FPA 5000, wszelkie oferty powinny być kompatybilne z tym systemem.
- Czy jest wydane zasilanie i sterowanie klap? - Nie
- Na jakim napięciu pracują klapy 230 czy 24V? – 24V
- Zakładamy sterowanie przerwą – Po stronie Zamawiającego
Pytanie nr 40 :

W dokumentacjach projektowych poszczególnych  branż określone są wytyczne dla branż powiązanych (budowlanka, elektryka, SAP). W wielu przypadkach wykonanie prac sanitarnych wymaga wykonania robót nie objętych zakresem przetargu jak np.: zasilanie urządzeń w energie elektryczną, zasterowanie urządzeń z systemu SAP, wykonanie konstrukcji pod urządzenia i kanały prowadzone na dachu, zabudowa szachtów i pionów, ułożenie płytek w łazienkach i toaletach przed montażem umywalek, kabin prysznicowych itd. W związku z tym prosimy o informacje kiedy wykonywane będą te prace. 

Odpowiedź:
Prace będą wykonywane równolegle.
Pytanie nr 41 :

Prosimy o informację czy wykonane zostały już prace rozbiórkowe istniejących instalacji.

Odpowiedź:
Nie
Pytanie nr 42 :

W opisie technicznym projektu instalacji c.o., c.t. i wody lodowej zawarta jest informacja, iż za wymiennikiem należy zamontować zawór bezpieczeństwa. W przedmiarze oraz zestawieniu zawór ten nie jest wyszczególniony. Proszę podać typ, średnicę oraz ciśnienie otwarcia zaworu. 

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż należy przyjąć zawór ¾” d=14mm, ciśnienie otwarcia 3,0bar.
Pytanie nr 43 :

W opisie technicznym projektu instalacji c.o., c.t. i wody lodowej zawarta jest informacja, iż należy zamontować naczynie wzbiorcze. W projekcie wyszczególnione są dwa naczynia o pojemności 35 l i 18l. Proszę wskazać gdzie należy zamontować naczynie o pojemności 18l. 

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż propozycję lokalizacji naczynia pokazano na rys. CO_03 w przestrzeni stropu podw. pomieszczenie 3.15.
Pytanie nr 44 :

Proszę podać parametr równoważności zastosowanego w układzie wymiennikowym zaworu regulacyjnego – tj. średnica, kvs lub podać typ i producenta zaprojektowanego zaworu 

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż w projekcie podano wystarczające dane zaworów.
Pytanie nr 45 :

Czy posiadają Państwo rozwinięcie instalacji c.o. lub rysunek z podanymi wartościami nastaw na zaworach termostatycznych? 

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż wszystkie grzejniki podłączone są do najbliższych pionów instalacji grzewczej, należy przyjąć nastawy zgodnie z istniejącymi na demontowanych grzejnikach.
Pytanie nr 46 :

Proszę podać zakres kv zaprojektowanych zaworów termostatycznych lub podać typ i producenta. 

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż w projekcie podano wystarczające dane zaworów.
Pytanie nr 47 :

Proszę podać typ i producenta zaprojektowanych grzejników lub podać parametr równoważności. Z poważaniem, Konkol Jagoda

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż w projekcie podano wystarczające dane zaworów.
Pytanie nr 48 :
Czy Zamawiający posiada informację czy konieczny będzie montaż uchwytów bezpieczeństwa w łazienkach? 
Odpowiedź:
Nie
Pytanie nr 49 :

Czy Zamawiający przewidział konieczność montażu stacji uzupełniania glikolu oraz sposób spuszczania glikolu z instalacji? 
Odpowiedź:
Nie
Pytanie nr 50 :

Czy Zamawiający posiada projekt instalacji elektrycznej dla rozbudowy węzła cieplnego o układ ciepła technologicznego? 
Odpowiedź:
Nie
Pytanie nr 51 :

Czy Zamawiający posiada rzut węzła cieplnego uwzględniający dodatkowy moduł c.t. wraz ze schematem technologicznym węzła? 
Odpowiedź:
Nie
Pytanie nr 52 :

Czy Zamawiający posiada informację na temat typu zastosowanego sterownika w węźle cieplnym oraz czy sterownik ten posiada możliwość obsługi dodatkowego modułu?
Odpowiedź:

Nie
Mając na uwadze powyższe Zamawiający, Szpital Specjalistyczny w Chorzowie, działając na podstawie art. 286 ust. 1, 5, 6 i 7 ustawy Pzp, przedłuża termin składania ofert do dnia 19.08.2021r. do godz. 10:00, natomiast termin otwarcia ofert zmienia się na dzień 19.08.2021r. godz. 10:30. Jednocześnie Zamawiający zmienia treść SWZ odpowiednio 
w Rozdziale 18 oraz w rozdziale 19 pkt. 19.1.
Równocześnie Zamawiający zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia odpowiednio :

1. w Rozdziale 16 pkt. 16.1, tj. :

Było :„Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 9 września 2021 r.”

Jest :„Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 17 września 2021r.”
2. w Rozdziale 15 pkt. 15.2  tj. :

Było : „Wadium musi zostać wniesione przed upływem terminu składania ofert, tj. do dnia 
11 sierpnia 2021r. do godz. 10:00 (…)”,
Jest: „Wadium musi zostać wniesione przed upływem terminu składania ofert, tj. do dnia 
19 sierpnia 2021r. do godz. 10:00 (…)”,
3. w Rozdziale 15 pkt. 15.3  tj. :

Było : „Wadium musi obejmować pełen okres związania ofertą tj. do dnia 9 września 2021r.
Jest: : „Wadium musi obejmować pełen okres związania ofertą tj. do dnia  17 września 2021r.
4. w Rozdziale 9 pkt. 9.1 wprowadza się pkt. 4 który otrzymuje brzmienie :
„Oświadczenie Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia – jeżeli dotyczy;

Oświadczenie Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia - w przypadku, gdy Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia mogą polegać na zdolnościach tych z Wykonawców, którzy wykonają roboty budowlane do realizacji których te zdolności są wymagane. W tej sytuacji Wykonawcy są zobowiązani dołączyć do oferty oświadczenie, z którego wynika, które roboty budowlane, wykonają poszczególni Wykonawcy”.
5. w Rozdziale 12 wprowadza się pkt. 12.4 który otrzymuje brzmienie :
„Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia dołączają do oferty oświadczenie, z którego wynika, które roboty budowlane wykonają poszczególni Wykonawcy”.
Ponadto wprowadza się załącznik nr 11 - Oświadczenie wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie
Niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część postępowania, którego dotyczą.

                   Dyrektor 
